



**Department of Public Works**

709 Morgnec Road  
Chestertown, MD 21620

(410) 778-2600

Daniel F. Mattson, P.E., C.F.M, Deputy  
Director

[DMattson@kentgov.org](mailto:DMattson@kentgov.org)

**RFP # GM 25-01: DESIGN & CONSTRUCTION OF EMS FACILITY & STORAGE  
BUILDING IN  
KENT COUTY, MARYLAND  
ADDENDUM No. 4  
August 2, 2024**

THE INFORMATION CONTAINED HEREIN SHALL BE HEREBY MADE A PART OF THE SPECIFICATIONS AND CONTRACT DOCUMENTS FOR THE ABOVE REFERENCED REQUEST FOR PROPOSALS. IN THE EVENT OF ANY CONFLICT OR DISCREPANCY BETWEEN ORIGINAL BID DOCUMENTS AND/OR PREVIOUS ADDENDA AND THIS ADDENDUM, INFORMATION CONTAINED IN THIS ADDENDUM SHALL OVERRIDE PREVIOUSLY ISSUED DOCUMENTS.

**BIDDERS MUST ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM BY SIGNING THE BOTTOM OF THIS FORM AND INCLUDING THIS ENTIRE DOCUMENT IN THEIR BID FORMS.**

**BID DUE DATE** –THE BID DUE DATE **REMAINS AS STATED IN ADDENDUM No. 1.** ALL PROPOSALS MUST ARRIVE AT THE DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS (“BID RECEIPT OFFICE”) BY **AUGUST 8<sup>TH</sup>, 2024 AT 11:00 AM.**

**DEADLINE FOR WRITTEN SUBMISSION OF QUESTIONS** – THE DEADLINE FOR WRITTEN SUBMISSION OF QUESTIONS **REMIANS AS STATED IN ADDENDUM No. 1.** QUESTIONS MUST HAVE BEEN RECEIVED BY **WEDNESDAY JULY 31, 2024 AT 12:00PM (NOON).**

THE FOLLOWING QUESTIONS WERE RECEIVED FROM PROSPECTIVE BIDDERS, PRIOR TO THE ABOVE REFERENCED DEADLINE FOR WRITTEN SUBMISSION OF QUESTIONS, IN ADDITION TO THOSE ADDRESSED VIA ADDENDA NOS. 1, 2 & 3. A RESPONSE TO EACH QUESTION IS INCLUDED BELOW. BIDDERS ARE REMINDED THAT IN THE EVENT OF ANY CONFLICT OR DISCREPANCY BETWEEN ORIGINAL BID DOCUMENTS AND/OR PREVIOUS ADDENDA AND THIS ADDENDUM, INFORMATION CONTAINED HEREIN SHALL OVERRIDE PREVIOUSLY ISSUED DOCUMENTS.

**QUESTION No. 1      FIBER SPECIFICATIONS: IS THE REQUIREMENT FOR A 12-STRAND MULTI-MODE FIBER, OR IS A DIFFERENT STRAND COUNT SPECIFIED?**

*RESPONSE No. 1      PLEASE SEE RESPONSE No. 2*

**QUESTION No. 2      PLEASE CONFIRM THE NUMBER OF DROPS PER ROOM REQUIRED.**

*RESPONSE No. 2      STORAGE AREA SHALL INCLUDE THREE DUPE DROPS (CAT6/MULTIMODE FIBER) OUTER (LEFT) WALL, TWO DUPE DROPS ON THE COMMON WALL BETWEEN THE STORAGE AREA AND THE GARAGE, ONE ON EACH SIDE OF THE DOOR (THIS FIBER DOES NOT NEED TERMINATING AND CAN REMAIN SPOOLED IN THE WALL), AND ONE CAT 6 DROP FOR A CEILING-MOUNTED AP CENTRALLY LOCATED.*

*GARAGE AREA SHALL INCLUDE TWO DUPE DROPS ON THE COMMON WALL BETWEEN THE GARAGE AND THE STORAGE AREA ON EACH SIDE OF THE DOOR, AND ONE CAT 6 DROP FOR A CEILING-MOUNTED AP CENTRALLY LOCATED (THIS FIBER DOES NOT NEED TERMINATING AND CAN REMAIN SPOOLED IN THE WALL).*

*OFFICE AREA SHALL INCLUDE TWO DUPE DROPS IN EACH OFFICE, ONE DUPE DROP IN EACH BUNK ROOM, ONE DUPE DROP IN THE DAY ROOM, WALL MOUNTED CAT6 IN THE KITCHEN, WALL MOUNTED CAT6 IN THE VESTIBULE, AND ONE CAT6 DROP FOR A CEILING-MOUNTED AP CENTRALLY LOCATED (THIS FIBER DOES NOT NEED TERMINATING AND CAN REMAIN SPOOLED IN WALL).*

**QUESTION NO. 3** IS THE FIBER TO BE PULLED FROM THE MAIN DISTRIBUTION FRAME AREA LOCATED IN THE MECHANICAL ROOM, OR ARE THERE ADDITIONAL OR ALTERNATIVE POINTS OF ORIGIN FOR THE FIBER RUNS?

*RESPONSE NO. 3 FIBER IS TO BE PULLED FROM THE MAIN DISTRIBUTION FRAME AREA LOCATED IN THE MECHANICAL ROOM.*

**QUESTION NO. 4** IS THE FIBER TO BE COILED UP AND LEFT FOR THE TOWN'S IT DEPARTMENT TO TERMINATE, OR IS THE CONTRACTOR RESPONSIBLE FOR TERMINATION? IF THE CONTRACTOR IS RESPONSIBLE FOR TERMINATION, PLEASE CONFIRM HOW MANY CONNECTORS, FAN-OUT KITS, AND SPLICE CASSETTES ARE REQUIRED AND AT WHICH SPECIFIC LOCATIONS WITHIN THE BUILDING SHOULD THEY BE INSTALLED?

*RESPONSE NO. 4 FIBER SHALL BE LEFT UNTERMINATED IN THE ALLOCATED AREA OF THE MECHANICAL ROOM. FIBER AND CAT6 MUST BE CLEARLY LABELED NUMERICALLY AT BOTH ENDS FOR ALL RUNS.*

**QUESTION NO. 5** ARE ANY ADDITIONAL IT CONDUITS REQUIRED, FOR FUTURE USE?

*RESPONSE NO. 5 CONTRACTOR SHALL INSTALL ONE FOUR-INCH (4") CONDUIT, WITH PULL STRING OR MULE TAPE, FROM THE MECHANICAL ROOM TO THE FAR SIDE OF THE GARAGE AREA. ADDITIONALLY, CONTRACTOR SHALL INSTALL ONE FOUR-INCH (4") CONDUIT, WITH PULL STRING OR MULE TAPE, FROM THE MECHANICAL ROOM TO THE FAR SIDE OF THE STORAGE AREA.*

END OF ADDENDUM

**I ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM AND AGREE TO CONSIDER THE INFORMATION STATED WHEN SUBMITTING MY SEALED BID TO THIS REQUEST FOR PROPOSAL.**

\_\_\_\_\_  
PRINT NAME (CLEARLY)

\_\_\_\_\_  
SIGNATURE

\_\_\_\_\_  
COMPANY/CONTRACTOR NAME

\_\_\_\_\_  
DATE